ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
ASEMBLEIA
LEGESLATl\A
DE RORAIMA

Anlazõnia: Património dos Brasileiros

GABINETE DEPUTADO ESTADUAL CHICO M

INDICAÇÃO N'l3 \ /2020

Parlamentar que a este subscreve com amparo no

Interno deste Poder requer o encaminhamento ao Excelentíssimo

Estado da seguinte Indicação:

MANUTENÇÃO NAS CENTRAIS DE
AR-CONDICIONADO DO HOSPITAL
MATERNO INFANTIL NOSSA

SENHO RA DE NAZARETH (HMINSN).

q

i'l

:H

g

Ê

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se justifica peia manutenção nas centrais de ar-condicionado do Hospital

Materno Infantil Nossa Senhora de Nazareth, tendo em vista a visita realizada, por este

parlamentar nessa unidade de saúde, onde ficou constatado as dificuldades das pacientes

internadtts, inclusive na Ala das Rosas, onde o calor é insuportável e as mães estão buscando

outros meios para diminuir o desconforto.

#

©

ã
!

g
ê

Esse o principal objetivo da presente Indicação

Sala das Sessões, 06 de março de 2020

Praça do Centro Cívico n'202 Centro Fone (95) 3623-1395 Telefax (95) 3224-7777 CEP 69.309-380
Boa Vista -- Roraima -- Brasil -- ALE na Internet: www.al.rr.lea.br